## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

## 

- 1. దేశంలో నాలుగో విడత పోలింగ్ కు నాలుగు రోజులు మాత్రమే గడువు ఉండడంతో ఎన్స్టికల ప్రచారం ఊపందుకుంది.
- 2. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈ ఉదయం పేములవాడలో నిర్వహించిన జనసభలో ప్రసంగించారు.
- 3. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈ మధ్యాహ్నం వరకు తెలంగాణలో, సాయంత్రం ఆంధ్రప్రదేశ్ లో భారతీయ జనతా పార్టీ అభ్యర్థుల గెలుపుకోసం పలు బహిరంగ సభలో పాల్గొంటారు.
- 4. నిన్న 10 రాష్ట్రాలు, కేంద్ర పాఠిత ప్రాంతాల్లోని 93 నియోజకవర్గాల్లో జరిగిన మూడవ విడత లోక్ సభ ఎన్నికల్లో 64.58 శాతం పోఠింగ్ నమోదైంది.

#### **CAMPAIGN:**

దేశంలో నాలుగో విడత పోలింగ్ కు నాలుగు రోజులు మాత్రమే గడువు ఉండడంతో ఎన్ని కల ప్రచారం ఊపందుకుంది. వివిధ రాజకీయ పార్టీలకు సంబంధించిన ముఖ్య నాయకులు తమ పార్టీ అభ్యర్థులను గెలిపించేందుకు నియోజకవర్గ ప్రాంతాల లో విస్తృతంగా పర్యటిస్తున్నారు . తెలంగాణలో ఎన్ని కల ప్రచారం ముమ్మరంగా సాగుతోంది. ప్రధానమంత్రి భారతీయ జనతా , పార్టీ నాయకులు నరేంద్ర మో ది నిన్న రాత్రి హైదరాబాద్ చేరుకుని ఈరోజు తమ పార్టీ అభ్యర్థుల గెలుపు కోసం రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లా పేములవాడలోను , కరీంనగర్, వరంగల్ జిల్లాల్లోను ఎన్ని కల ప్రచార ర్యాలీలో పాల్గొంటున్నారు. అనంతరం ఆయన ఆంధ్రప్రదేశ్ లోని

రాజంపేట, విజయవాడలో కూడా ఎన్ని కల ప్రచారంలో పాల్గొంటారు. కాగా, కాంగ్రెస్ పార్టీ ప్రముఖ ప్రచార కర్తలు రాహుల్ గాంధీ, ప్రియాంక గాంధీ చివరి దశ ప్రచార సభలలో పాల్గొని ప్రసంగించనున్నారు. తెలంగాణ ముఖ్యమంత్రి, పిసిసి అధ్యక్షులు రేవంత్ రెడ్డి దాదాపు అన్ని లోక్సభ నియోజకవర్గాల్లో పర్యటించి ప్రస్తుతం రోడ్ షోలకు విరామం ఇచ్చారు. బీఆర్ఎస్ పార్టీ అధ్యక్షుడు చంద్రశేఖర రావు తన బస్సు యాత్ర ను ప్రస్తుతం ఆపి పేశారు. భారతీయ జనతా పార్టీ అధ్యక్షులు నడ్డా తెలంగాణ రాష్ట్రంలో జరిగిన పలు బహిరంగ సభలలో ప్రజలను ఉద్దేశించి ప్రసంగించారు.

**NSD** 

#### **PM TELANGANA:**

కాంగ్రెస్ పార్టీ వచ్చే ఐదేళ్లలో తెలంగాణను పూర్తిగా ధ్వంసం చేస్తుందని బిజెపి సీనియర్ నేత, ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఆందోళన వ్యక్తం చేశారు. రాష్ట్రంలో కాంగ్రెస్ , బి ఆర్ ఎస్ పార్టీలు ఒక్కటే నని , అవినీతి ముఠా సభ్యులని ఆయన ఆరోపించా రు. రాజన్న సీరిసిల్ల జిల్లా పేములవాడ పట్టణంలో ఈ ఉదయం నిర్వహించిన జనసభలో నరేంద్రమోదీ ప్రసంగిస్తూ... దేశంలో రాజ్యాంగం పుట్టడమే కాంగ్రెస్ కు ఇష్టం లేదని , గత 70 ఏళ్లలో రాజ్యాంగాన్ని అడుగడుగునా అవమానించారని ఆరోపించారు. ఎన్డీయే మూడో దఫా అధికారంలోకి వస్తే రాజ్యాంగం ఉత్సవాలు ఘనంగా నిర్వ హిస్తామని , ఎస్సీ ఎస్టీ , ఓబీసీలకు రిజర్వేషన్లు కొనసాగిస్తామని నరేంద్రమోదీ స్పష్టం చేశారు.

పిటిసి, రాజన్న సిరిసిల్ల

#### **PM - TELANGANA CAMPAIGN**

బీజేపీ అభ్యర్థులకు మద్దతుగా తెలంగాణ రాష్ట్రంలో మరో మారు ఎన్నికల ప్రచారానికి ప్రధానమంత్రి, బీజేపీ సీనియర్ నేత నరేంద్ర మోదీ నిన్న రాత్రి హైదరాబాద్ చేరుకున్నారు. ఈ ఉదయం కరీంనగర్ లోక్సభ నియోజకవర్గంలోని పేములవాడలో బీజేపీ ప్రధాన కార్యదర్శి స్థానిక అభ్యర్థి బండి సంజయ్కుమార్కు మద్దతుగా ఏర్పాటు చేసిన బహిరంగ సభలో ఆయన

ప్రసంగించారు. వరంగల్ లోక్సభ నియోజకవర్గంలో పార్టీ అభ్యర్థి అరూరి రమేశ్కు మద్దతు గా ఆయన మరో బహిరంగ సభలో ప్రసంగించనున్నారు. అనంతరం ఎన్నికల ప్రచారం కోసం మోదీ ఆంధ్రప్రదేశ్లలోని రాజంపేటకు పెళతారు. కాగా, తెలంగాణ రాష్ట్రంలో ఎన్నికల ప్రచారంలో ఉన్న రాజస్థాన్ ముఖ్యమంత్రి భజన్ లాల్ శర్మ ఈరోజు చేపెళ్ల నియోజకవర్గంలో చాయ్ పే చర్చ్ నిర్వహించనున్నారు. రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి, పిసిసి అధ్యక్షుడు రేవంత్ రెడ్డి ఆర్మూర్ లో బహిరంగ సభలో పాల్గొం టారు. నిజామాబాద్లలో రోడ్ షో నిర్వహించనున్నారు. బీఆర్ఎస్ అధినేత కే చంద్రశేఖర్రావు ఈరోజు నర్సాపూర్, పటాన్ చెరులో రోడ్ షోలు నిర్వహించనున్నారు.

#### **NSD**

#### PM - ANDHRA PRADESH CAMPAIGN

ఎస్టీయేకు మద్దతుగా ప్రధానమంత్రి, బీజేపీ సీనియర్ సేత నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు ఆంధ్రప్రదేశ్లలో ఎన్నికల ప్రచారంలో పాల్గొం టారు. సాయంత్రం 4 గంటలకు రాజంపేట లోక్సభ నియోజకవర్గంలో జరిగే బహిరంగ సభల్లో , ఆ తర్వాత విజయవాడలో జరిగే రోడ్పోలో పాల్గొంటారు. ఉమ్మడి ఆంధ్రప్రదేశ్ మాజీ ముఖ్యమంత్రి ఎస్ కిరణ్ కుమార్ రెడ్డి రాజంపేట లోక్ సభ స్థానం నుంచి బీజేపీ అభ్యర్థిగా , కేంద్ర మాజీ మంత్రి సుజనా చౌదరి విజయవాడ పశ్చిమ అసెంబ్లీ స్థానం నుంచి బోటీ చేస్తున్నారు. తెలుగుదేశం పార్టీ అధినేత , ఎస్ చంద్రబాబు నాయుడు, జనసేన పార్టీ అధినేత , సినీ నటుడు కె పవస్ కళ్యాణ్ , బిజెపి సీనియర్ నాయకులు కూడా బహిరంగ సభ , రోడ్ షో లలో పాల్గొంటారు. ఎన్నికల పెడ్యూల్ ప్రకటించిన తర్వాత ఆంధ్రప్రదేశ్లలో పర్యటించడం ఇది మూడోసారి. బీజేపీ , తెలుగుదేశం పార్టీ , జనసేన పార్టీలు ఎస్టీయే కూటమిలో భాగం గా ప్రచారం చేస్తున్నాయి . ఆంధ్రప్రదేశ్లలో మే 13న జరగనున్న ఏక విడత ఎన్నికల్లో బీజేపీ 10 అసెంబ్లీ స్థానాలకు, 6 లోక్సభ నియోజకవర్గాల స్థానాలకు పోటీ చేస్తోంది.

#### **NSD**

#### THIRD PHASE ELECTION

నిన్న జరిగిన మూడవ విడత లోక్ సభ ఎన్నికల్లో 64.58 శాతం పోలింగ్ నమోదైంది. మూడో విడతలో 10 రాఫ్ట్రాలు, కేంద్ర పాఠిత ప్రాంతాల్లో 93 లోక్ సభ నియోజకవర్గాల్లో పోలింగ్ ప్రశాంతంగా జరిగింది. మొత్తం 543 లోక్ సభ స్థానాలకు గాను ఇప్పటి వరకు 283 స్థానాల్లో పోలింగ్ ప్రక్రియ ముగిసింది. నిన్న జరిగిన మూడో దశ పోలింగ్ లో పోటీలో ఉన్న ప్రముఖుల్లో అమిత్ పా, మన్సూఖ్ మాండవీయ, జ్యోతిరాదిత్య సింధియా, నారాయణ రాణే, పురుష్తోత్తం రూపాల, ప్రహ్లాద్ జోపి, శివరాజ్ సింగ్ చోహాన్, బసవరాజ్ బొమ్మై – కాంగ్రెస్ నాయకులు దిగ్విజయ్ సింగ్, అధీర్ రంజన్ చౌదరి తదితరులు వున్నారు. మూడో దశ ఎన్నికల ప్రక్రియ నిర్వహణను అనేక మంది విదేశీ ప్రతినిధులు ప్రత్యక్షంగా తిలకించారు. అంతర్జాతీయ ఎన్నికల కార్యక్రమంలో భాగంగా 23 దేశాలకు చెందిన 75 మంది ప్రతినిధులు ఆరు రాష్ట్రాల్లో పోలింగ్ కేంద్రాలను సందర్భించి పోలింగ్ సరళిని పరిశీలించారు. కాగా, మిగిలిన స్థానాలకు నాలుగు విడతల్లో పోలింగ్ జరుగుతుంది.

**NSD** 

#### **WORLD RED CROSS DAY**

ప్రపంచ వ్యాప్తంగా ఈరోజు రెడ్ క్రాస్ దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటున్నారు. రక్షణ, సహాయం, ఆరోగ్యం, సామాజిక అవసరాల లో ఉన్న లక్షల మంది ప్రజల సేవలో అసువులు బాసిన స్వచ్ఛంద సేవకులు , సిబ్బందికి నివాళులర్పిస్తూ ఈరోజు అంతర్జాతీయ రెడ్ క్రాస్ , రెడ్ క్రిస్సెంట్ దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటున్నారు. అంతర్జాతీయ రెడ్ క్రాస్, రెడ్ క్రిసెంట్ మానవీయ సేవలో నిమగ్నమై చేస్తున్న కృపిని, ఆ సంస్థల ఉద్యమాన్ని గౌరవిస్తూ ప్రతి సంవత్సరం మే 8వ తేదీన ఈ దినోత్సవం జరుపుకుంటారు. స్పిట్జర్లాండ్ కు చెందిన హెన్రీ డ్యూనాంట్ అనే స్వచ్ఛంద సేవకుడు 160 సంవత్సరాల క్రితం ఈ సంస్థను స్థాపించారు. ప్రపంచ వ్యాప్తంగా మొత్తం 80 మిలియన్ల స్వచ్ఛంద సేవకులు భాగస్వాములుగా ఉండి , విపత్తు, యుద్ధం, ఆరోగ్య, సామాజిక సమస్యల్లో చిక్కుకున్న ప్రజలకు సహాయం అందిస్తున్నారు.

### NSD CANADA

సేరపూరిత, పేర్పాటువాద అంశాలకు తమ దేశంలో రాజకీయంగా చోటునిచ్చి , ఒక సురక్షితమైన ఆశ్రయం కల్పించడాన్ని ఇకసైనా ఆపేయాలని , భారతదేశం కెనడాకు మరోసారి పిలుపునిచ్చింది. కెనడాలోని నగర్ సంకీర్తన్ పరేడ్ సంఘటన గురించి మీడియా అడిగిన ప్రశ్నకు విదేశీ వ్యవహారాల శాఖ అధికార ప్రతినిధి రణధీర్ జైశ్వాల్ సమాధానమిస్తూ , భారతదేశపు రాజకీయ నాయకత్వా నికి వ్యతిరేకంగా కెనడా పేర్పాటువాద అంశాలని , హింసాత్మక చిత్రాలని ఉపయోగించటంపై కొత్త ఢిల్లీ పదేపదే గట్టి ఆందోళనలను లేవనెత్తుతోందని, పెల్లడించారు.

NSD

#### IMD-WEATHER

తూర్పు భారతదేశంలో ఈరోజు ఈదురుగాలులు ఉరుములు మెరుపులతో కూడిన తేలికపాటి నుంచి ఒక మోస్తరు వర్షం కురిసే అవకాశముందని భారత వాతావరణ శాఖ హెచ్చరించింది . ఈ మేరకు ఆ శాఖ ఆరెంజ్ జారీ చేసింది. ఈసెల 10వ తేదీ వరకు తీర ప్రాంతం ఆంధ్రప్రదేశ్, యానం, రాయలసీమ , తెలంగాణ , తమిళనాడు పుదుచ్చేరి, కరైకల్ , కేరళ , మహే , దక్షిణ కర్ణాటకలోని పలు ప్రాంతాల్లో భారీ వర్షం కురిసే అవకాశం ఉందని వాతావరణ శాఖ అంచనా పేసింది. అరుణాచల్ ప్రదేశ్ , అస్సాం , మేఘాలయ , నాగాలాండ్ , మణిపూర్ , మిజోరం , త్రిపుర రాష్ట్రాల్లో రానున్న ఏడు రోజుల్లో గంటకు 40 కిలోమీటర్ల పేగంతో ఈదురు గాలులతో కూడిన వర్షాలు కురుస్తాయి.

## NSD NIRAV MODI

మన దేశంలో ఆర్థిక మోసాలకు పాల్పడి విదేశాలకు పారిపోయిన వజ్రాల వ్యాపారి నీరప్ మోదీకి బెయిల్ ఇవ్వడానికి బ్రిటన్ కోర్టు నిరాకరించింది. భారతదేశంలో న్యాయస్థానం ఆదేశాలను పాటించకుండా పారిపోయిన నేరస్థుడిగా నీరప్ మోదీని పరిగణిస్తున్నట్లు బ్రిటన్ కోర్టు తెలిపింది. గత 5 సంవత్సరాల నుంచి లండన్ లో జైలులో ఉంటున్న నీరప్ మోదీ తాజాగా నిన్న బెయిల్ పిటిషన్ పెట్టుకున్నారు. మన దేశంలో 2019 డిసెంబర్ లో ఆర్థిక సేరస్థుడిగా ప్రకటించబడిన నీరవ్ మోదీ, అతని మేనమామ మెహుల్ చోక్సీలు పంజాబ్ సేషనల్ బ్యాంకు నుంచి మోసపూరితంగా రుణాలు తీసుకుని ఎగవేసిన కేసులో నిందితులుగా ఉన్నారు.

#### **NSD**

## **CULEX MOSQUITOES- KERALA**

కేరళలోని మూడు జిల్లాల్లో పెస్ట్ సెయిల్ జ్వరం బయటపడిన కారణంగా అన్ని జిల్లాల్లో అప్రమత్తంగా ఉండాలని ప్రభుత్వం ఆదేశించింది. క్యూలెక్స్ దోమల కారణంగా వ్యాపించే ఈ జ్వరాన్ని త్రిచూర్, మలప్పురం, కోజికోడ్ జిల్లాల్లో గుర్తించారు. ఈ దోమల నివారణకు తగిన చర్యలు తీసుకోవాలని అధికారులను ప్రభుత్వం ఆదేశించింది. ఈ జ్వరం కనుక సోకితే తక్షణమే చీకిత్స చేయించుకోవాలని ప్రజలకు సూచించింది. ఈ జ్వరం లక్షణాలు తలనొప్పి, వాంతులు, కండరాల నొప్పులు, దురద. కాగా, 2011లో కేరళలో ఈ జ్వరాన్ని గుర్తించారు.

#### **NSD**

#### **CAMPAIGNING**

Campaigning has intensified for the remaining phases of Lok Sabha Polls. Prime Minister and senior leader of BJP Narendra Modi will address a public meeting at Vemulavada in Karimnagar Lok Sabha constituency. Mr Modi is also scheduled to address another public meeting in Warangal Lok Sabha constituency. Later in the day, Prime Minister Modi will take part in election campaign in Andhra Pradesh to drum up support for the NDA. He will participate in public meetings in Rajampet Lok Sabha Constituency and in a road show at Vijayawada. Meanwhile, in Uttar Pradesh many star campaigners of various political parties will be canvasing for their party candidates today. Senior BJP leader and Union Home Minister Amit Shah will address political rallies in Lakhimpur Khiri, Hardoi and Kannauj districts. Samajwadi Party Chief Akhilesh Yadav will address a political rally in favour of party candidate in Shahjahanpur and Farrukhabad districts. Congress leader and incharge of Uttar Pradesh Avinash Pandey will hold meeting with party functionaries in Jalaun district today.

## THIRD PHASE, POLLING

A voter turnout of 64.58 per cent was recorded in the third phase of Lok Sabha Election. In this phase which concluded yesterday, 93 Lok Sabha

seats of ten States and one Union Territory went to polls. With the conclusion of the third phase, polling is now over in 20 States and Union Territories and 283 Parliamentary Constituencies for General Elections 2024. A total of 1331 candidates were in the electoral fray in this Phase. Polling was held smoothly and peacefully in all States and Union Territories across the three phases which covered the entire North eastern part of the country, Left Wing Extremism affected and the vulnerable areas in Chhattisgarh, Maharashtra and Madhya Pradesh.

## SHUKLA:ANJALI FSP-I 8.5.24 PM - TELANGANA CAMPAIGN

Prime Minister and BJP senior leader Narendra Modi reached Hyderabad last night for another round of electioneering in the state in support of BJP Candidates. He will address a public meeting in support of BJP General Secretary and local candidate Bandi Sanjay Kumar at Vemulavada in Karimnagar Lok Sabha constituency this morning. He will address another Public Meeting in Warangal Lok Sabha constituency where he will be seeking support for party candidate Aroori Ramesh. Mr Modi will later fly to Rajampet in Andhra Pradesh for electioneering. Rajasthan Chief Minister Bhajan Lal Sharma who is electioneering in the state will hold a Chai Pe Charch in Chevella Constituency today. Chief Minister and Pradesh Congress Chief Revanth Reddy will address a public meeting at Armor and hold a roadshow in Nizamabad. BRS Chief K Chandrasekhar Rao will hold roadshows at Narsapur and Patancheru today.

<><>M. S. LAKSHMI, MAIL, HYDERABAD, 0733 HRS

# SHUKLA: ANJALI FSP-I 8.5.24 PM - ANDHRA PRADESH CAMPAIGN

Prime Minister and Senior BJP leader Narendra Modi will take part in election campaigning in Andhra Pradesh today to drum up support for the NDA. Mr Modi will participate in public meetings in Rajampet Lok Sabha Constituency at 4 pm and later in a road show in Vijayawada. Former Chief Minister of undivided Andhra Pradesh N Kiran Kumar Reddy is contesting from Rajampet Lok Sabha seat as BJP candidate and former Union Minister Sujana Chowdary is contesting from Vijayawada West Assembly Seat. Telugu Desam Party Chief, N Chandrababu Naidu, Jana Sena Party Chief & film actor K Pawan Kalyan and senior BJP leaders will also participate in the public meeting and road show. This is Mr Modi's third visit to Andhra

Pradesh after the announcement of election schedule. The BJP, the Telugu Desam Party and the Jena Sena Party are part of the NDA alliance. The BJP is contesting in 10 assembly and 6 Lok Sabha constituencies in the single phase election to be held on May 13 in Andhra Pradesh.

## Sri Sai Vempati/Vijayawada/MAIL/0708

### **CULEX MOSQUITOES- KERALA**

The Kerala government has instructed all districts to remain vigilant following reported cases of West Nile fever in three districts of the state. Health Minister Veena George confirmed that the fever, transmitted by Culex mosquitoes, has been identified in Thrissur, Malappuram, and Kozhikode districts. The Minister directed all districts to take necessary measures for mosquito control and urged the public to seek immediate treatment if they are experiencing symptoms such as headache, vomiting, muscle aches, and itching. The fever was first detected in Kerala in 2011.

SHUKLA FSP-I 8.5.24

#### **WORLD RED CROSS DAY**

World Red Cross and Red Crescent Day is being observed today to pay tribute to the millions of volunteers and staff working alongside people in need of protection, assistance, healthcare, social aid and solidarity. It is observed every year on the 8<sup>th</sup> of May to honour the humanitarian work and principles of the International Red Cross and Red Crescent Movement. Henry Dunant, the pioneering Swiss volunteer, founded the International Red Cross and Red Crescent Movement about more than 160 years ago. The movement has a global humanitarian network of 80 million people who aid those facing disaster, conflict and health and social problems.

## <><> PALLAVI/1106

#### **CANADA**

India has once again called upon Canada to stop providing criminal and secessionist elements a safe haven and political space in the country. In response to media queries regarding a float in the Nagar Kirtan parade in Malton, Canada, External Affairs Ministry spokesperson Randhir Jaiswal said New Delhi has repeatedly raised strong concerns regarding violent imagery being used by extremist elements in Canada against India's political leadership. He pointed out that last year, a float depicting the assassination

of India's former Prime Minister was used in a procession. He added that display of posters of Indian diplomats have also been put out across Canada threatening violence against them.

#### **NIRAV MODI**

A UK court has rejected the bail plea of fugitive businessman Nirav Modi, saying he continued to pose a substantial risk of absconding justice. Nirav Modi, who has been in prison in London for over five years, had made a new bail application yesterday. Declared a fugitive economic offender in December 2019, Nirav Modi and his uncle Mehul Choksi are accused of committing a 14,000 crore rupees scam by obtaining credit facilities fraudulently from the Punjab National Bank and are wanted in India.

#### SHUKLA FSP-I 08.05.2024

#### **REV. IMD-WEATHER**

The India Meteorological Department (IMD) has issued an orange alert for moderate rain and thunderstorm with lightning and gusty winds over Eastern India today. The IMD said, heatwave prevailing over eastern and south peninsular regions of the country will abate gradually. As the region is expected to witness a wet spell accompanied by thunderstorms for the next few days. A fresh spell of heatwave is also expected over Rajasthan and west Madhya Pradesh for the next two days.

## [BYTE- RK JENAMANI ]

The weather department also predicted isolated heavy rainfall over Coastal Andhra Pradesh, Yanam, Rayalaseema, Telangana, Tamil Nadu, Puducherry, Karaikal, Kerala, Mahe and South Interior Karnataka till 10<sup>th</sup> of this month. Scattered to fairly widespread light rainfall accompanied by isolated thunderstorm, lightning and winds gusting up to 40 kilometres per hour expected over Arunachal Pradesh, Assam, Meghalaya, Nagaland, Manipur, Mizoram and Tripura for the next 7 days.

On hot and humid weather, the IMD said, these conditions are very likely to prevail over Gujarat for the next 5 days and over Tamil Nadu, Puducherry, Karaikal, Kerala, Mahe and Coastal Karnataka till today. The

IMD said no significant change is likely in maximum temperatures over most parts of the Northwest India except West Rajasthan, where the temperature will rise by 2-3 degrees Celsius during the next 3 days. The maximum temperatures are likely to fall by about 3-5 degrees Celsius over East India during the next three days, with no significant change thereafter. Meanwhile in Delhi, the IMD forecasts a partly cloudy sky for today. The maximum temperature in the national capital is expected to hover around 41 degrees Celsius.

<><>PALLAVI/0936